

1 Styrk jordbruksmatvareberedskapen!

2

3 Norge har Europas dårligste beredskap – gjennom egen produksjon – av jordbruksmat. Årsaken er at
4 vi har svært lite jordbruksareal (1,5 dekar fulldyrka jordbruksareal per innbygger), og at en stor del av
5 dette arealet har for små avlinger. Det krever at jordbruksarealet i drift må økes, og at fruktbarheten
6 må bedres ved at det blir mer lønnsomt å øke avlingene gjennom bedre agronomi uten bruk av mer
7 kunstgjødsel. For å unngå overproduksjon av husdyrprodukter og tilhørende markedsprisfall, må
8 dette kombineres med reduksjon av dagens overimport av korn – enten det er som menneskemat
9 eller dyrefôr.

10

11 Krigen i Ukraina og den stadig mer tilspissa situasjonen mellom USA og Kina, gjør at matberedskapen
12 nå må tillegges større vekt enn da regjeringa utforma sin Hurdalsplattform. Det betyr:

13 - Jordbrukets samfunnsoppdrag om trygg mat på norske ressurser – med et mål om 50 pst.
14 selvforsyningsgrad korrigert for import av fôrråvarer – må realiseres i løpet av 2026.

15 - Inntektsgapet per årsverk mellom jordbruket og andre grupper i samfunnet må tettes i løpet 2026.
16 Det må brukes et nytt tallgrunnlag som viser jordbrukets faktiske inntekter per årsverk på rasjonelt
17 drevne bruk, enten det er heltids- eller deltidsbruk, ulike produksjoner og eller ulike landsdeler.
18 Dette vil innebære at familiebruket styrkes og at det blir attraktivt for unge mennesker å ta over
19 gårdsbruk – ikke bare gjennom eierskap, og også som gårdbrukere.

20 - Styrke importvernet for norsk jordbruk ved å velge den prosent- eller kronetoll som gir best vern
21 (matvareberedskap) ut fra våre forpliktelser etter WTO-avtalen.

22 - Innføre tak i kroner på bevilgninger per gårdsbruk over statsbudsjettet i alle produksjoner.

23 - Prioritere kraftig økning av investeringstilskudd til grøfting og istandsetting av tidligere dyrka jord.

24 - Kreve at investeringer i driftsbygninger for husdyrbruket er basert på minst 65 pst. eget fôrgrunnlag
25 på egne eller langsiktig leide arealer, i nærheten av driftssenteret.